
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 73Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA N.° 323/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 267/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13 a 27/05/2019, a contar de 
27/05/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BRENDA 
PRAZERES DE CAMPOS RAMOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ISA-
DORA SCHMILDT, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 05/08 a 03/09/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ISA-
DORA SCHMILDT, estabelecida pela PORTARIA Nº 349/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 21/05 a 15/06/2019, a contar de 28/05/2019, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RIA DO SOCORRO LOBATO FERNANDES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo opor-
tuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RAI-
MUNDO NONATO COSTA BELEZA JUNIOR, estabelecida pela PORTARIA Nº 
501/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/06/2019, para gozo oportu-
no.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RAFAEL 
RODRIGUES DE SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 324/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ADELINO 
LOURENCO NETO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 06/05 a 04/06/2019, a contar de 17/05/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELE-
NISE NEVES TEIXEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 21/05 a 19/06/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JAIRO 
MORORO AGUIAR, estabelecida pela PORTARIA Nº 274/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 07/05 a 01/06/2019, a contar de 16/05/2019, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LU-
CIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
606/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/05 a 04/06/2019, a contar de 
17/05/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LIVIA 
COUTINHO GOMES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 493/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 13/05 a 05/06/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LENA 
CLAUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA LYNCH, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 477/2019-MP/SGJ-TA, no período de 29/04 a 28/05/2019, a contar de 
16/05/2019 e, AUTORIZAR o gozo de 13 (treze) dias de férias restantes, 
no período de 01 a 13/07/2019.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RE-
NATA SANTOS MIRANDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 325/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ADRIA-
NE KELLY LEAO DE SOUZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
LUCIA ELUAN LIMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 695/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 22/04 a 17/05/2019, a contar de 06/05/2019 e, AUTO-
RIZAR o gozo de 12 (doze) dias de férias restantes, no período de 01 a 
12/07/2019.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JE-
ANNE MARY FALCAO QUERINO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, a contar de 31/05/2019 
e, AUTORIZAR o gozo de 5 (cinco) dias de férias restantes, no período de 
13 a 17/04/2019.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RENAN 
LOUCHARD DA CUNHA CASTRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, a contar de 24/05/2019, 

para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ROSIA-
NE ESTEVES DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 693/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 13/05 a 11/06/2019, a contar de 21/05/2019, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VA-
NIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
574/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/04 a 24/05/2019, a contar de 
21/05/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 340/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALES-
SANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo opor-
tuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANNA 
CLARA CAPUCHO LAVAREDA DA GRACA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
588/2019-MP/SGJ-TA, no período de 10/04 a 09/05/2019, a contar de 
02/05/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRUNO 
RODRIGO DAS CHAGAS LOPES, estabelecida pela PORTARIA Nº 577/2019-
MP/SGJ-TA, no período 13/05 a 11/06/2019, a contar de 20/05/2019, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CA-
MILA FIGUEIREDO CHAVES DELGADO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, a contar de 
21/05/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora IRA-
NEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportu-
no.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JO-
ELMA DE OLIVEIRA PAULO, estabelecida pela PORTARIA Nº 477/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 17 a 23/05/2019, a contar de 22/05/2019, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor VALTER 
ANDREY VALOIS CAVALCANTE, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 341/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CLAUDIO 
SIQUEIRA ANDRADE, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 02 a 31/05/2019, a contar de 17/05/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DA-
NIELLE MORAMAY SALGADO DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 606/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 11/06/2019, a contar de 
24/05/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELAI-
NE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 23/04 a 22/05/2019, a contar de 
20/05/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ERICA 
CINARA PEREIRA DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/05/2019, a contar de 20/05/2019, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LAYS 
FAVACHO BASTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 426/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 20/05 a 18/06/2019, a contar de 24/05/2019, para gozo 
oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LUCI-
RENE MAIA DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 577/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PEDRO 
DE OLIVEIRA CARVALHO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período 06/05 a 04/06/2019, a contar de 20/05/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 342/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,


